Commenting on the Stagirite, St. Thomas also stresses that “for the complete perfection of moral virtue, not only is the choice necessary, but also the exterior action,”<sup>74</sup> that is, it is not enough

<sup>64</sup> *Ibidem*, lib. 2, lect. 5, n. 4: “secundum operationem appetitus intellectivi qui est voluntas, homo non agitur tamquam patiens, sed potius seipsum agit tamquam dominus sui actus.”

<sup>65</sup> *Ibidem*, lib. 3, lect. 6, n. 10: “Non tamen omne voluntarium est eligibile, ut supra dictum est, sed voluntarium praeconsiliatum.”

<sup>66</sup> *Ibidem*, lect. 9, n. 4: “electio nihil aliud sit, quam desiderium eorum quae sunt in nostra potestate, ex consilio proveniens. Est enim electio actus appetitus rationalis, qui dicitur voluntas. Ideo autem dixit electionem esse desiderium consiliabile.”

<sup>67</sup> *Ibidem*, lib. 6, lect. 2, n. 11: “Effectus enim electionis est actio.”

<sup>68</sup> *Ibidem*, lib. 3, lect. 6, n. 5: “Electio praecipue respicit actiones nostras.”

<sup>69</sup> *Ibidem*, lib. 6, lect. 2, n. 6: “Electio autem est appetitus consiliativus, in quantum scilicet appetitus accipit quod praeconsiliatum est.”

<sup>70</sup> *Ibidem*, lib. 3, lect. 9, n. 1: “tam consilium quam electio est de his quae operamur propter finem.”

<sup>71</sup> *Ibidem*, lib. 6, lect. 2, n. 14: “Obiectum enim electionis est bonum et malum, sicut et appetitus; non autem verum et falsum, quae pertinent ad intellectum.”

<sup>72</sup> Cf. *ibidem*, lib. 3, lect. 5, n. 3: “Genus autem electionis est voluntarium” (Choice is one of the acts of the will).

<sup>73</sup> *Ibidem*, lib. 7, lect. 10, n. 7: “secundum electionem incontinens differt a prudenti, quia prudentis electio non corrumpitur, incontinentis autem corrumpitur.”

<sup>74</sup> *Ibidem*, lib. 10, lect. 12, n. 9: “ad omnimodam perfectionem virtutis moralis requiritur non solum electio, sed etiam operatio exterior.”

to make virtuous decisions, one must also carry out those decisions. This does not deny that “virtuous or vicious behavior must be judged more based on the choice than on the exterior action.”<sup>75</sup> In fact “if we consider the principal acts of the virtues, which are interior, the virtue is in the choice. If on the other hand we consider exterior acts, virtue does not exist without choice, because virtuous exterior acts proceed from interior acts of choice.”<sup>76</sup>

c) *Ideas that Aquinas makes his own*

St. Thomas frequently cites the philosopher in the questions he proposes to respond to, considering him an authority. Here we will briefly present some of Aristotle’s ideas that St. Thomas makes frequent use of when treating of themes related to the human act and its morality.